
Выпуск 22 (190)
28 ноября 2016 года

Изменения в Устав зарегистрированы
В Главном управлении Министерства
Юстиции РФ по СПб 14 ноября 2016 года
Государственный регистрационный номер
RU781530002016003

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

20.10.2016 № 50      Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 6 
«О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос»»

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2016 года N 386-65, Законом Санкт-Петербурга от 21 ию-

ня 2016 года N 390-67, Законом Санкт-Петербурга от 18.07.2016 N 463-90, Федеральным законом «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. ст. 11, 43 Устава МО пос. Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав МО пос. Лисий Нос:

1.1 Пункт 51 статьи 4 Устава исключить;

1.2 Пункт 52 статьи 4 Устава дополнить словами ", организация подготовки кадров для муниципальной 

службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и зако-

нодательством Российской Федерации о муниципальной службе.";

1.3 Статью 4 Устава дополнить пунктом 55 следующего содержания:

«55) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 

и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Фе-

дерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адапта-

цию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.";

1.4 Статью 25 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) принимает муниципальные правовые акты по вопросам местного значения, указанные в статье 4 Устава.»;

1.5 Статью 35 Устава дополнить пунктом 9–1 следующего содержания:

«9–1) Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образо-

вания в соответствии с законами Санкт-Петербурга и статьей 4 настоящего Устава, за исключением во-

просов местного значения муниципального образования, полномочия по решению которых, в соответ-

ствии с настоящим Уставом, осуществляют иные органы местного самоуправления муниципального об-

разования, Глава муниципального образования.»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 

В. М. Грудникова;

3. Настоящее Решение направить в Главное управление Министерства юстиций Российской Федерации 

по Санкт-Петербургу для государственной регистрации;

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистра-

ции и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

24.11.2016 № 60       Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС от 03.12.2015 № 70 «Об утверждении местного бюджета 
муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год» (с изменениями на 08.09.2016)

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Санкт – Петербур-

га от 02.12.2015 № 747–145«О бюджете Санкт-Петербурга на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 го-

дов», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании МО Лисий Нос, 

утвержденным решением МС МО пос. Лисий Нос № 51 от 20.10.2016 года,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 03.12.2015 № 70 «Об утверждении местного 

бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год»:

1.1. Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 

2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

1.2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам местного 

бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно 

Приложению № 2 к настоящему Решению;

1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования поселок 

Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

1.4. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образова-

ния поселок Лисий Нос на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. Лисий Нос.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета МО пос. Лисий Нос № 60 от 24.11.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 03.12.2015 

"Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос" (изменениями на 08.09.2016)

ДОХОДЫ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма 

(тыс. руб.) 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 616,7

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 18 393,1

№ п/п Код статьи Источники доходов
Сумма 

(тыс. руб.) 

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения. 18 137,3

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 14 802,6

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

3 200,0

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов

3 200,0

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 134,7

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 189,8

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 189,8

1.3 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 
федерального значения

66,0

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 636,0

2.1 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 636,0

2.1.1 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

1 636,0

3 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6 746,0

3.1 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

6 734,0

3.1.1 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 734,0

3.1.1.1 000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 734,0

3.1.1.1.0 830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за исключе-
нием земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

6 734,0

3.2 000 1 11 070 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных предприятий 12,0

3.2.1 993 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения

12,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 526,6

4.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 526,6

4.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения 

526,6

4.1.1.1 000 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

526,6

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 315,0

5.1 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 315,0

5.1.1 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

315,0

5.1.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

315,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 65 850,6

1 000 2 02 00000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 65 850,6

1.1 000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 64 592,2

1.1.1 000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 64 592,2

1.1.1.1 993 2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнива-
ние уровня бюджетной обеспеченности

64 592,2

2 000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1 258,4

2.1 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 797,8

2.1.1 993 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

797,8

2.1.1.1 993 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

791,8

2.1.1.2 993 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,0

2.2 000 2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

460,6

2.2.1 993 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

460,6

2.2.1.1 993 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье

460,6

ИТОГО ДОХОДОВ 93 467,3

Приложение № 2

к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 60 от 24.11.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 03.12.2015 

"Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ
 МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Сумма 

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 179,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 035,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 1 600,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 23 685,3

Резервные фонды 0111 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 838,2

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 26,5

Национальная экономика 0400 24 816,4

Общеэкономические вопросы 0401 59,3

Дорожное хозяйство 0409 24 701,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 333,6

Благоустройство 0503 43 333,6

Образование 0700 638,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 563,0

Культура, кинематография 0800 2 648,6

Культура 0801 2 049,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 599,6

Социальная политика 1000 969,8

Социальное обеспечение населения 1003 509,2

Охрана семьи и детства 1004 460,6

Другие вопросы в области социальной политики 1006 0,0

Физическая культура и спорт 1100 364,5

ОФИЦИАЛЬНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ



Выпуск № 22 (190), 
28 ноября 2016 года Вести Лисьего Носа2 ОФИЦИАЛЬНО

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Сумма 

(тыс. руб.) 

Физическая культура 1101 364,5

Средства массовой информации 1200 440,2

Периодическая печать и издательства 1202 440,2

ИТОГО: 100 417,5

Приложение № 3

к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 60 от 24.11.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 03.12.2015 

"Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос" (изменениями на 08.09.2016)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 179,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 035,6

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 035,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 035,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 035,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 1 600,8

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 1 460,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 360,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 1 360,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 98,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 240 98,3

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 0002 1 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 0002 1 850 2,0

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 140,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 140,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 140,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 23 685,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования

0104 00200 0003 0 22 887,5

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0104 00200 0003 1 1 068,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 068,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 1 120 1 068,6

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного значения 0104 00200 0003 2 21 818,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 11 775,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 11 775,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 10 026,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 240 10 026,8

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 17,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 17,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 09200 G0100 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 240 6,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 00200 G0850 791,8

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850 791,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 736,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 736,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 55,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 55,5

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0

Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 838,2

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 09000 0029 0 35,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 35,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 240 35,5

Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 205,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 205,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 240 205,5

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также осуществление заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 380,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 380,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 240 380,9

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе органов местного 
самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 29,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 240 29,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга 
и содержание его органов

0113 09200 0044 0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 60,0

Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге; 
участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 25,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 25,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 240 25,3

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0113 79500 0053 0 100,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 100,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 240 100,9

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования 
пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 0,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 240 0,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 26,5

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 26,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сбо-
ре и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содей-
ствие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

0309 21900 0008 0 5,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 200 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0008 0 240 5,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 21,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 21,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 240 21,2

Национальная экономика 0400 24 816,4

Общеэкономические вопросы 0401 59,3

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 51000 0010 0 59,3

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 0010 0 800 59,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 

0401 51000 0010 0 810 59,3

Дорожное хозяйство 0409 24 701,1

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования 0409 31500 0011 0 24 701,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 24 701,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 240 24 701,1

Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из фонда софинансирова-
ния расходов местных бюджетов 

0409 315 01 00 599

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 56,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 56,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 56,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 240 56,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 43 333,6

Благоустройство 0503 43 333,6

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 0013 0 2 321,2

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и выезды, пешеходные 
дорожки муниципального образования

0503 60000 0013 1 2 321,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 200 2 321,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 240 2 321,2

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополу-
чия населения

0503 60000 0014 0 11 757,2

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 240 500,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 60000 0014 2 3 825,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 200 3 825,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 240 3 825,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 7 432,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 200 7 432,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 240 7 432,2

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 6 411,0

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 0015 1 3 162,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 200 3 162,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 240 3 162,5

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 60000 0015 2 3 198,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 200 3 198,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 240 3 198,5

Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории МО пос. Лисий Нос 0503 60000 0015 5 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 240 50,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 22 844,2

Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 0503 60000 0016 1 20 180,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 200 20 180,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 240 20 180,5

Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 1 492,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 200 1 492,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 240 1 492,8

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 1 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 200 1 152,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности 
городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0016 5 18,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 200 18,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 5 240 18,9

Образование 0700 638,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 75,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных дол-
жностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представи-
тельных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 240 75,0

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 563,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0707 43100 0019 0 473,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 200 473,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 0019 0 240 473,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

0707 79500 0049 0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 240 90,0

Культура, кинематография 0800 2 648,6

Культура 0801 2 049,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий, организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 

0801 45000 0020 1 2 049,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 2 049,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 240 2 049,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 599,6

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 45000 0020 2 599,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 599,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 240 599,6

Социальная политика 1000 969,8

Социальное обеспечение населения 1003 509,2

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 

1003 50500 0023 0 509,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 509,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 509,2

Охрана семьи и детства 1004 460,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 460,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 460,6

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 460,6

Физическая культура и спорт 1100 364,5

Физическая культура 1101 364,5

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

1101 51200 0024 0 364,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 364,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 240 364,5

Средства массовой информации 1200 440,2

Периодическая печать и издательства 1202 440,2

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 45700 0025 1 440,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 440,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 240 440,2

ИТОГО: 100 417,5

Приложение № 4

к Решению муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 60 от 24.11.2016 г.

О внесении изменений в Решение муниципального совета МО пос. Лисий Нос № 70 от 03.12.2015 

"Об утверждении местного бюджета МО пос. Лисий Нос"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2016 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет муниципального 
образования п. Лисий Нос (ГРБС) 

923 2 636,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 2 636,4

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

923 0102 1 035,6

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 035,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 035,6

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0102 00200 0001 0 120 1 035,6

1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

923 0103 1 600,8

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

923 0103 00200 0002 0 1 600,8

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 1 460,4



Выпуск № 22 (190), 
28 ноября 2016 годаВести Лисьего Носа 3ОФИЦИАЛЬНО

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 360,1

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 1 120 1 360,1

1.2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 200 98,3

1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 923 0103 00200 0002 1 240 98,3

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 923 0103 00200 0002 1 800 2,0

1.2.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 0103 00200 0002 1 850 2,0

1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 923 0103 00200 0002 2 140,4

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 140,4

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 0103 00200 0002 2 120 140,4

II Главный распорядитель бюджетных средств – Местная администрация муниципального 
образования п. Лисий Нос (ГРБС) 

993 97 781,1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 24 543,5

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

993 0104 23 685,3

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распоря-
дительного органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 0 22 887,5

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

993 0104 00200 0003 1 1 068,6

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 068,6

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 1 120 1 068,6

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

993 0104 00200 0003 2 21 818,9

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 11 775,1

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 0003 2 120 11 775,1

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 200 10 026,8

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 0003 2 240 10 026,8

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 17,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 17,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 09200 G0100 6,0

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G0100 200 6,0

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 09200 G0100 240 6,0

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 00200 G0850 791,8

1.1.4.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компен-
саций Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 791,8

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 736,3

1.1.4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 993 0104 00200 G0850 120 736,3

1.1.4.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 200 55,5

1.1.4.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0104 00200 G0850 240 55,5

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0

1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0

1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 838,2

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 35,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 200 35,5

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09000 0029 0 240 35,5

1.3.2 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 205,5

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 200 205,5

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 33000 0007 0 240 205,5

1.3.3 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 380,9

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 200 380,9

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0046 0 240 380,9

1.3.4 Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 29,6

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 200 29,6

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 09200 0007 2 240 29,6

1.3.5 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

993 0113 09200 0044 0 60,0

1.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 09200 0044 0 800 60,0

1.3.5.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 09200 0044 0 850 60,0

1.3.6 Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории МО пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0052 0 25,3

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 200 25,3

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0052 0 240 25,3

1.3.7 Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

993 0113 79500 0053 0 100,9

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 200 100,9

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0053 0 240 100,9

1.3.8 Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 0,5

1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 200 0,5

1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0113 79500 0054 0 240 0,5

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 26,5

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

993 0309 26,5

2.1.1 Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации.

993 0309 21900 0008 0 5,3

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 200 5,3

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0008 0 240 5,3

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действи-
ям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 21,2

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 200 21,2

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0309 21900 0009 0 240 21,2

3 Национальная экономика 993 0400 24 816,4

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 59,3

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время 

993 0401 51000 0010 0 59,3

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51000 0010 0 800 59,3

3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

993 0401 51000 0010 0 810 59,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 24 701,1

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования

993 0409 31500 0011 0 24 701,1

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 200 24 701,1

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0409 31500 0011 0 240 24 701,1

3.1.2 Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов 

993 0409 315 01 00 599

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 56,0

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 993 0412 34500 0012 0 56,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 200 56,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0412 34500 0012 0 240 56,0

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 43 333,6

4.1 Благоустройство 993 0503 43 333,6

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 993 0503 60000 0013 0 2 321,2

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и вые-
зды, пешеходные дорожки муниципального образования

993 0503 60000 0013 1 2 321,2

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 200 2 321,2

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма 
(тыс. руб.) 

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0013 1 240 2 321,2

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением 
санитарного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 11 757,2

4.1.3 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 500,0

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 200 500,0

4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 1 240 500,0

4.1.4 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 60000 0014 2 3 825,0

4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 200 3 825,0

4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 2 240 3 825,0

4.1.5 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 7 432,2

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 200 7 432,2

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0014 3 240 7 432,2

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 60000 0015 0 6 411,0

4.1.6 Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 993 0503 60000 0015 1 3 162,5

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 1 200 3 162,5

4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 1 240 3 162,5

4.1.7 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 993 0503 60000 0015 2 3 198,5

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 200 3 198,5

4.1.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 2 240 3 198,5

4.1.8 Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории 
МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 50,0

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 200 50,0

4.1.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0015 5 240 50,0

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 22 844,2

4.1.9 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 993 0503 60000 0016 1 20 180,5

4.1.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 200 20 180,5

4.1.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 1 240 20 180,5

4.1.10 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 60000 0016 2 1 492,8

4.1.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 200 1 492,8

4.1.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 2 240 1 492,8

4.1.11 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 60000 0016 3 1 152,0

4.1.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 200 1 152,0

4.1.11.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 3 240 1 152,0

4.1.12 Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспе-
чению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях 
дворов МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0016 5 18,9

4.1.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 5 200 18,9

4.1.12.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0503 60000 0016 5 240 18,9

5 Образование 993 0700 638,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 993 0705 75,0

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального обра-
зования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов 
местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

993 0705 42800 0018 0 75,0

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 200 75,0

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0705 42800 0018 0 240 75,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 993 0707 563,0

5.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 993 0707 43100 0019 0 473,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 200 473,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 43100 0019 0 240 473,0

5.2.2 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального образования

993 0707 79500 0049 0 90,0

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 200 90,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0707 79500 0049 0 240 90,0

6 Культура, кинематография 993 0800 2 648,6

6.1. Культура 993 0801 2 049,0

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 

993 0801 45000 0020 1 2 049,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 200 2 049,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0801 45000 0020 1 240 2 049,0

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 599,6

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 993 0804 45000 0020 2 599,6

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 200 599,6

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 0804 45000 0020 2 240 599,6

7 Социальная политика 993 1000 969,8

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 509,2

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы 

993 1003 50500 0023 0 509,2

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 509,2

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 509,2

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 460,6

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 460,6

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 460,6

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 460,6

8 Физическая культура и спорт 993 1100 364,5

8.1. Физическая культура 993 1101 364,5

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 364,5

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 200 364,5

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1101 51200 0024 0 240 364,5

9 Средства массовой информации 993 1200 440,2

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 440,2

9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления 993 1202 45700 0025 1 440,2

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 200 440,2

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 993 1202 45700 0025 1 240 440,2

ИТОГО: 100 417,5

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

24.11.2016 № 64      Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «О порядке приема имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования поселок Лисий Нос из других форм собственности»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-

низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО пос. Лисий Нос, Положением о по-

рядке владения, управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности МО пос. Лисий 

Нос, утвержденное Решением Муниципального Совета от 02.06.2016 № 36,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке приема имущества в муниципальную собственность муниципаль-

ного образования поселок Лисий Нос из других форм собственности» согласно Приложению к данному 

Решению;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 

В. М. Грудникова;

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования В. М. Грудников



Учредитель: Муниципальный совет 

Муниципального образования поселок Лисий Нос.

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 

поселок Лисий Нос

Адрес редакции, издателя: 197755, СПб, 

пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Главный редактор – В.М. Грудников. 

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2.

Корректор М.Л. Водолазова.

Газета зарегистрирована 

в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 25.11.2016 г.

Время подписания в печать: 

по графику – 25.11.2016 г. в 10:00, 

фактическое – 25.11.2016 г. в 10:00. 

Тираж 1000. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Типографский 

комплекс «Девиз». 199178, Санкт-Петербург, В.О., 

17 линия, д. 60, лит. А, помещение 4Н. Заказ № 7745.

16+

Выпуск № 22 (190), 
28 ноября 2016 года Вести Лисьего Носа4 ОФИЦИАЛЬНО

Приложение к решению Муниципального Совета муниципального образования пос. Лисий Нос от 24.11.2016 года № 64

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРИЕМА ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС ИЗ ДРУГИХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о порядке приема имущества в муниципальную собственность муниципального образования 

пос. Лисий Нос из других форм собственности (далее – Положение) устанавливает единый порядок и условия 

приема в муниципальную собственность муниципального образования пос. Лисий Нос (далее – муниципаль-

ного образования) имущества из федеральной собственности Российской Федерации, собственности субъек-

та Российской Федерации, муниципальной собственности, собственности юридических лиц и физических лиц.

1.2. В муниципальную собственность муниципального образования может приниматься:

– имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения;

– имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и дол-

жностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных пред-

приятий и учреждений;

1.3. В установленном настоящим Положением порядке в муниципальную собственность муниципально-

го образования могут передаваться и приниматься следующие объекты (далее – Имущество):

– здания, сооружения, жилые и нежилые помещения, в том числе встроенно-пристроенные (за исклю-

чением находящихся в границах санитарно-защитных зонах);

– объекты внешнего благоустройства;

– земельные участки как самостоятельные объекты;

– иные объекты, необходимые для решения вопросов местного значения и для обеспечения деятель-

ности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 

служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений.

2. УСЛОВИЯ ПРИНЯТИЯ ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

2.1. Имущество передается в муниципальную собственность муниципального образования в любом тех-

ническом состоянии, как пригодном, так и не пригодном к эксплуатации.

2.2. Одновременно с Имуществом передаются относящиеся к нему документы, предусмотренные зако-

ном, иными правовыми актами, настоящим Положением.

Отсутствующие технические и правоустанавливающие документы, предусмотренные законодательст-

вом, на передаваемое Имущество должны быть восстановлены и оформлены за счет передающей сторо-

ны до момента его передачи.

2.3. Передача в муниципальную собственность Имущества, обремененного правами третьих лиц, про-

изводится с приложением договоров (аренды, безвозмездного пользования, залога, найма и др.) и иных 

документов, являющихся основанием для возникновения у третьих лиц соответствующих указанных прав.

2.4. Передающая сторона и местная администрация муниципального образования пос. Лисий Нос (далее – 

Местная Администрация) вправе заключить соглашение (договор) об участии передающей стороны в рас-

ходах по содержанию, эксплуатации, ремонту Имущества, передаваемого в муниципальную собственность.

2.5. При передаче Имущества в муниципальную собственность передающей стороной должна быть ука-

зана стоимость каждого передаваемого объекта, в том числе – должна быть выделена стоимость каждо-

го передаваемого жилого, нежилого помещения и пр.

2.7. Расходы по оформлению пожертвования имущества в муниципальную собственность возлагают-

ся на передающую сторону.

3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

3.1. Передающая сторона направляет письменное заявление в свободной форме в адрес администра-

ции муниципального образования с предложением о передаче в муниципальную собственность муници-

пального образования Имущества с приложением документов, согласно Перечню документов для рассмо-

трения вопроса по приему Имущества в муниципальную собственность муниципального образования из 

собственности юридических и физических лиц (Приложение № 1 к настоящему Положению).

3.2. Местная Администрация рассматривает представленные передающей стороной документы, прово-

дит технический осмотр (обследование) принимаемого Имущества с оформлением акта, в котором долж-

ны быть указаны техническое состояние объектов, перечень замечаний, наличие (отсутствие) документа-

ции по каждому объекту и предложения передающей стороне по устранению замечаний.

По результатам работы Местная Администрация рекомендует принять Имущество в состав муници-

пальной собственности с условиями или без них либо отказать в приеме Имущества в состав муници-

пальной собственности.

Рекомендации Местной Администрации направляются в Муниципальный Совет для принятия решения.

Муниципальный Совет рассматривает вопрос о принятии Имущества в состав муниципальной собст-

венности на очередном заседании.

Решение о принятии в муниципальную собственность имущества либо об отказе в принятии имущества 

принимается Муниципальным Советом с учетом рекомендаций Администрации.

3.3. Прием имущества в муниципальную собственность муниципального образования осуществляется 

Местной Администрацией на основании решения Муниципального Совета.

3.4. Прием в муниципальную собственность имущества осуществляется путем заключения договора по-

жертвования Имущества в муниципальную собственность муниципального образования (Приложение № 2 

к настоящему Положению) между Местной Администрацией и передающей стороной.

3.5. Имущество считается переданным с момента подписания акта приема-передачи между передаю-

щей стороной и Местной Администрацией, который является неотъемлемой частью договора пожертво-

вания Имущества.

3.6. Право собственности муниципального образования в отношении передаваемого недвижимого иму-

щества возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности в органе, осу-

ществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, если иное 

не предусмотрено действующим законодательством Российской Федерации.

4. ОСОБЕННОСТИ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ГОРОДСКОГО ПО-

СЕЛЕНИЯ, СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

4.1. Передача Имущества из муниципальной собственности муниципального района, городского посе-

ления, сельского поселения в муниципальную собственность муниципального образования осуществля-

ется в порядке, установленном настоящим Положением, Положением о порядке управления и распоря-

жения муниципальным имуществом МО пос. Лисий Нос, с учетом действующего законодательства, нор-

мативно-правовых актов соответствующих муниципальных образований.

5. ОСОБЕННОСТИ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-

РАЗОВАНИЯ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, СОБСТВЕННОСТИ СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

5.1.  Передача Имущества из федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации 

в муниципальную собственность муниципального образования по инициативе федерального органа испол-

нительной власти и исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации осу-

ществляется в порядке, определенном п.11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ "О внесении 

изменений в законодательные акты РФ и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

РФ в связи с принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

"Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов РФ" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" 

и Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 "О перечнях документов, не-

обходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность 

субъекта РФ или муниципальную собственность, из собственности субъекта РФ в федеральную или муни-

ципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собствен-

ность субъекта РФ", Положения о порядке владения, управления и распоряжения имуществом находящимся 

в собственности МО пос. Лисий Нос, утвержденным Решением Муниципального Совета от 02.06.2016 № 36.

Приложение № 1 к Положению

Перечень
документов для рассмотрения вопроса по приему имущества в муниципальную собственность 
муниципального образования пос. Лисий Нос из собственности юридических и физических лиц

1. Заявление в произвольной форме юридического или физического лица (собственника Имущества) 

о пожертвовании имущества в муниципальную собственность муниципального образования.

2. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о за-

регистрированных правах на объекты недвижимого имущества (в том числе о зарегистрированных пра-

вах на земельные участки в случае, если они предлагаются к передаче как самостоятельные объекты), вы-

данная не ранее чем за один месяц до подачи заявления.

3. Копия свидетельства о государственной регистрации права собственности юридического, физиче-

ского лица на передаваемое недвижимое Имущество.

4. Справки о балансовой и остаточной стоимости (либо оценочный отчет о рыночной стоимости) иму-

щества на дату передачи.

5. Кадастровые паспорта, на здания, сооружения, помещения, объекты инженерной инфраструктуры.

6. Техническая документация, необходимая для эксплуатации имущества;

7. Сведения о наличии или об отсутствии обременений на передаваемое имущество, а также соответ-

ствующие документы при наличии обременений;

8. Акты технического состояния передаваемого имущества, составленные с участием представителей 

администрации муниципального образования.

9. Документ, удостоверяющий личность (для физических лиц)

10. Копии учредительных документов (для юридических лиц);

11. Документы, подтверждающие полномочия лица, подписывающего заявление (для юридических лиц).

Приложение № 2 к Положению

Договор
пожертвования имущества в муниципальную собственность

муниципального образования пос. Лисий Нос

г. Санкт-Петербург      "___" _____________ 201_ г.

 ________________________________________________________________________________________ ,
(Ф.И.О., паспортные данные физического лица или полное наименование юридического лица)

Именуем__ в дальнейшем __________________, в лице __________________________________________, 

действующего на основании ______________________________, с одной стороны и администрация муни-

ципального образования Пос. Лисий Нос, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице главы адми-

нистрации __________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны 

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является пожертвование в муниципальную собственность муниципального 

образования пос. Лисий Нос

 ____________________________________________________________________________ , являющегося
(наименование передаваемого Имущества)

собственностью __________________________________________________________________________ .

1.2. Балансовая стоимость передаваемого Имущества составляет __________ рублей, остаточная стои-

мость передаваемого Имущества составляет __________ рублей.

1.3. Передаваемое Имущество находятся в  ____________________ состоянии.

2. Права и обязанности сторон

2.1. ________________ передает Имущество, указанное в п. 1.1 договора, в муниципальную собственность.

2.2. __________________ гарантирует, что передаваемое Имущество никому не продано, не заложено, 

под арестом не состоит, судебных споров по нему не имеется, не обременено правами третьих лиц.

2.3. Администрация обязуется принять Имущество в муниципальную собственность.

2.4. Имущество считается переданным с момента подписания обеими сторонами акта приема-передачи.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим законода-

тельством Российской Федерации.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до полного исполнения сторонами взя-

тых на себя обязательств согласно разделу 2 договора.

5. Прочие условия

5.1. Споры между сторонами решаются путем переговоров, а при отсутствии согласия – в порядке, опре-

деленном действующим законодательством.

5.2. Настоящий договор составлен и подписан в _____ экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

САНКТПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

17.11.2016 № 57      Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС от 20.10.2016 № 51 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Лисий Нос»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998 г., Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоу-

правления в Санкт-Петербурге», Уставом МО пос. Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

поселок Лисий Нос:

1.1 Пункт 9 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:

«Проект решения о бюджете во втором чтении должен быть рассмотрен муниципальным советом не 

позднее чем через 10 дней после принятия проекта решения о бюджете в первом чтении.

Второе чтение проекта решения о местном бюджете включает в себя рассмотрение и голосование по-

правок к проекту решения о местном бюджете и голосование по распределению бюджетных ассигнова-

ний по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджета 

и ведомственной структуре расходов с учетом поданных поправок. При рассмотрении проекта во вто-

ром чтении не могут быть изменены без согласования с Главой местной администрации утвержденные 

в первом чтении основные показатели бюджета. При рассмотрении проекта решения о местном бюдже-

те во втором чтении Муниципальный совет:

заслушивает доклад главы Местной администрации;

рассматривает поправки к проекту местного бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 

В. М. Грудникова;

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования В. М. Грудников


